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            UNMIK                                                                                                              

Institucionet e përkohshme të vetqeverisjes

Privremene institucije samoupravljanja
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVËS/ MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

VLADA KOSOVA/ MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, SUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA

GOVERNMENT OF KOSOVA/MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT

Duke u bazuar në neni 1.3 pika (d), Rregulloren e UNMIK-ut nr. 2001/19 të datës 13 shtator 2001 mbi Degën e Ekzekutivit të Institucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes në Kosovë, dhe neni 15 Ligjin për Veterinarinë Nr.2004/21 të datës 30.07.2004, Ministri i Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural,
Nxjerr sa vijon:

UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 25/2007

Për amandamentimin e Udhëzimit Administrativ MA–NR. 18/2005 i dt. 06.07.2005 për kontrollin veterinar të importit, kalimit transit të produkteve ushqimore dhe joushqimore me origjinë shtazore, të kafshëve të gjalla dhe të materialit për mbarështimin e kafshëve

Neni 1

Udhëzimi Administrativ MA–NR.18/2005 i datës 06.07.2005 për kontrollin veterinar të importit, kalimit transit të produkteve ushqimore dhe joushqimore me origjinë shtazore, të kafshëve të gjalla dhe të materialit për mbarështimin e kafshëve, amandamentohet si vijon:

Neni 2

(1) Në nenin 6, pas paragrafit 6,3, shtohet paragrafi i ri 6.4 me tekstin:

”Përveç kushteve nga paragrafët e mësipërm të këtij neni, produktet ushqimore me prejardhje shtazore të subjekteve të regjistruar në BE-së për eksport të këtyre produkteve, mund të importohen në Kosovë, ndërsa për produktet ushqimore me prejardhje shtazore të vendeve të treta, në rast se Autoriteti kompetent ka argumente të mjaftueshme se një prodhues nga ato vende i plotëson kushtet higjienike të produkteve me prejardhje shtazore, Kryeshefi Ekzekutiv i Autoritetit Kompetent mund të aprovojë importin, apo të formoj komision për verifikimin e kushteve për import”.
(2) Paragrafi 6.4 bëhet paragraf 6.5, paragrafi 6.5 bëhet paragraf 6.6. 
Neni 3
Ky udhëzim administrativ hyn në fuqi ditën e nënshkrimit.

Prishtinë, më 12.11.2007   
                                                                        Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

                                                                                                   Zëvendësministri,

                                                                                                     Tomë Hajdaraj
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